Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.153 – Ano V – 29/11/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 1

_________________________________________________________________________________________

DECRETO Nº 1.425, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

Declara bens como inservíveis.

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, em pleno exercício de seu mandato político, no

uso das atribuições legais e da competência que lhe confere o art. 72, VI, c/c art. 100, I, “b” e art. 107, “e”,

todos da Lei Orgânica Municipal, e

CONSIDERANDO que a relação custo-benefício do uso dos bens abaixo relacionados se tornou inservíveis ao

Município.

DECRETA:

Art. 1º - Ficam declarados inservíveis ao Município os seguintes bens:

Art. 2º - Fica determinada a tomada de providências para a alienação dos bens mencionados no artigo anterior,

obedecendo aos parâmetros da Lei Federal nº 8.666/93.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 29 de novembro de 2019.

RENATO DE FARIA GUIMARÃES

Prefeito Municipal

_________________________________________________________________________________________

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

O Município de Igaratinga, torna público a Ata de registro de Preço n° 39/19 do PL n° 74/19 e Pregão

Presencial n° 52/19. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços eventual e futura

de capina manual, roçada manual e mecânica e transporte e descarga do material para atender as necessidades

da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e serviços Urbanos no Município de Igaratinga-MG.

A ata de Registro de Preço encontra-se no site: www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 28/11/19. Renato de

Faria Guimarães – Prefeito Municipal.

..................................................................................................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 83/19,

Quantidades Descrição

01 Retroescavadeira Random RK 406 BRB, ano 2013. No estado e nas

condições que se encontra.

01 Caminhão Mec. Operacional Iveco Eurocargo 170 E 22, placa HKF -

0012, cor branca, ano/modelo 2010/2011, chassi

93ZA1NFHOB8711075. No estado e nas condições que se encontra.

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e

Instituído pela Lei nº 1316/2015

Edição nº 1.153 – Ano V – 29/11/2019

Praça Manuel de Assis, 272, Centro, Igaratinga-MG – CEP 35695-000

Telefone: (37) 3246-1134
Página | 2

Tomada de Preço n° 03/19. Objeto: Contratação de empresa para reforma da Praça Nossa Senhora das Dores na

área central do Distrito de Antunes Município de Igaratinga/MG. Entrega dos envelopes – 19/12/19 às

08h45min. Dotação orçamentaria: 06.01.15.451.1504.1.055.4.4.90.51.00- 217 e

06.01.15.451.1504.1.055.4.4.90.51.00- 218 e correlatas de 2020. Edital na integra no site:

www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo telefone – 37-3246-1134. Igaratinga, 28 de Novembro de

2019. Tatiane Aparecida Fonseca– PCL.

.................................................................................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

O PREGÃO Nº - 52/19 de que trata este processo objetivou a seleção da melhor proposta, para contratação de

empresa especializada para prestação de serviços eventual e futura de capina manual, roçada manual e

mecânica e transporte e descarga do material para atender as necessidades da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Meio Ambiente e serviços Urbanos no Município de Igaratinga-MG.

Para atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos, conforme

estabelecido no Termo de referência do Edital. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente.

O presente processo licitatório transcreveu normalmente até a presente data, sem qualquer ocorrência a

registrar. Desse modo, satisfazendo à Lei e ao mérito, HOMOLOGAÇÃO:

GANHADOR DO LOTE: I.

ELISANDRA ALVES DA SILVA EIRELI - CNPJ Nº - 17.566.424/0001-10

VALOR ESTIMADO TOTAL DE R$280.000,00 (DUZENTOS E OITENTA MIL REAIS).

Igaratinga, 28 de Novembro de 2019.

Renato de Faria Guimarães

PREFEITO MUNICIPAL

_________________________________________________________________________________________

	_________________________________________________________________________________________
	_________________________________________________________________________________________ (1)
	_________________________________________________________________________________________ (2)